ДОГОВОР

об образовании на обучение по программе профессиональной подготовки по должности

служащего «Вожатый»

г. Вологда                                                                                             «___» _____________20__г.

Автономное учреждение Вологодской области «Областной центр молодежных и гражданских инициатив
«Содружество» (АУ ВО ОЦМиГИ «Содружество»), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 31 марта 2017 года № 9321,  выданной  Департаментом образования Вологодской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ___________________________

действующей на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.), именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся (Заказчик)», действующий(ая) от своего имени, с другой

стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся (Заказчик)

обязуется оплатить обучение по основной программе профессионального обучения – программе

профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый», по очной форме обучения в соответствии

с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.

Срок освоения образовательной программы на момент подписания настоящего договора составляет 2

(два) календарных месяца.

1.2. Дата начала оказания образовательной услуги – «__» _________ 20__ года.

1.3. Обучающийся самостоятельно осуществляет изучение темы: «Возрастные особенности детей», а

Исполнитель определяет форму контроля изучения вышеуказанной темы.

1.4. К освоению основной образовательной программы допускаются любые лица без предъявления

требований к уровню образования.

1.5. После освоения Обучающимся (Заказчиком) образовательной программы, прохождения им

промежуточных форм контроля и сдачи квалификационного экзамена ему выдается документ о прохождении

Обучающимся (Заказчиком) основной программы профессиональной подготовки – программы

профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый».

2. Права Исполнителя и Обучающегося (Заказчика)
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации, применять к

Обучающемуся (Заказчику) меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, настоящим договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.2. Обучающемуся (Заказчику) предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3. Обучающийся (Заказчик) вправе:

2.3.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3.  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, проводимых Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося (Заказчика)

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Зачислить Обучающегося (Заказчика), выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, Уставом Исполнителя, образовательной программой и иными локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося по основной программе

профессионального обучения – программа профессиональной подготовки по должности служащего

«Вожатый».

3.1.2. Довести до Обучающегося (Заказчика) информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №

273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг, других

услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии

consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3E3DCCB409F181B220B199C8C6D2D640D358FDE769529FA5H5F5M

2

с федеральными государственными требованиями и

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся (Заказчику) предусмотренные образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся (Заказчику) оказание платных образовательных услуг в полном

объеме в соответствии с образовательной программой и условиями договора.

3.1.6. Сохранить за Обучающимся (Заказчиком) место обучения в случае пропуска занятий по

уважительным причинам (с учетом оплаты образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора).

3.1.7. Принимать от Обучающегося (Заказчика) плату за образовательные услуги.

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся (Заказчику) уважение его человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.9. До заключения договора и в период его действия предоставлять Обучающемуся (Заказчику)

достоверную информацию о себе и об оказываемых образовательных услугах.

               3.2. Обучающийся (Заказчик) обязуется:

3.2.1. Своевременно внести плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставить платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

 а) выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным;

 б) извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

 в) обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным

государственным образовательным стандартом, учебным планом и образовательной программой

Исполнителя.

3.2.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, локальных нормативных актов Исполнителя,

соблюдать учебную дисциплину, правила поведения и технику безопасности, и общепринятые нормы

поведения.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

             4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

(Заказчика) составляет: ______   рублей 00 копеек.

Стоимость образовательных услуг устанавливается приказом директора АУ ВО ОЦМиГИ

«Содружество».

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается.

4.2. Обучающийся (Заказчик) обязан оплатить стоимость оказываемых платных образовательных услуг

на основании квитанции Исполнителя путем безналичного расчета в течение 10 (десяти) календарных дней

после заключения настоящего договора.

4.3. В случае, если Обучающийся (Заказчик) не оплатил обучение по истечении срока, указанного в п.

4.2 договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора,

что влечет его расторжение и не предоставление Обучающемуся (Заказчику) образовательных услуг.

При наличии оснований Исполнитель рассматривает вопрос оплаты в индивидуальном порядке.

4.4. Обучающийся (Заказчик) в течение трех рабочих дней со дня оплаты обучения обязан подтвердить

произведенную оплату путем предоставления в бухгалтерию Исполнителя копии платежного документа.

5. Основания изменения и расторжения договора
            5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

           5.2.   Настоящий договор может быть расторгнут:

5.2.1.  По соглашению Сторон.

5.2.2. По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) установления нарушения порядка зачисления в качестве обучающегося по основной образовательной

программе, повлекшего по вине Обучающегося (Заказчика) его незаконное зачисление в качестве

обучающегося по основной образовательной программе;

б) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг по настоящему договору;

в) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося (Заказчика);

г) применения к Обучающемуся (Заказчику) отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

д) невыполнения Обучающимся (Заказчиком) обязанностей по добросовестному освоению

образовательной программы и выполнению учебного плана.

5.3. Настоящий договор расторгается досрочно:

consultantplus://offline/ref=F985AB3CF7AF5C7EE8551E5E1E3ECF260DDE4F62A40344E0A876F71BE91A802DEFFA9EA8F9978894O8FAN

3

- по инициативе Обучающегося (Заказчика), в том числе в случае его перевода для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применение к Обучающемуся (Заказчику) отчисления как меры

дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся (Заказчиком) по дополнительной

образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и

выполнению учебного плана; установления нарушения порядка зачисления в качестве обучающегося по

основной образовательной программе, повлекшего по вине Обучающегося (Заказчика) его незаконное

зачисление в качестве обучающегося по основной образовательной программе.

-  по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося (Заказчика) и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного

возмещения Обучающемуся (Заказчику) убытков.

5.5. Обучающийся (Заказчик) вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных и исполнением обязательств по договору.

6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося (Заказчика),

разрешение споров и другие условия
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут

ответственность, предусмотренную настоящим Договором, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом

от 29.12.2012 г. № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 и иными нормативными актами.

6.2. При несвоевременной оплате обучения Обучающийся (Заказчик) выплачивает Исполнителю пеню

в размере 0,2 процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со следующего

дня по истечении установленного п. 4.2 настоящего договора срока. Уплата пени не освобождает

Обучающегося (Заказчика) от исполнения договорных обязательств.

6.3. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательной программой, Обучающийся (Заказчик) вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.4. Обучающийся (Заказчик) вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в тридцатидневный срок недостатки платных образовательных услуг не устранены

Исполнителем. Обучающийся (Заказчик) также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий

договора.

6.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательных услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги)

либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

Обучающийся (Заказчик) вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

6.6. Обучающийся (Заказчик) вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) оказания платных образовательных услуг, а также в связи с

недостатками платных образовательных услуг.

6.7. Все споры между Сторонами, возникающие при исполнении, изменении или расторжении

настоящего договора, решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности - в

судебном порядке.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента

полного исполнения Сторонами всех обязательств по Договору.

8. Заключительные положения
8.1. При изменении Обучающимся (Заказчиком) своих имен (Ф.И.О., наименование), места жительства

(адреса регистрации или фактического проживания), они обязаны уведомить Исполнителя об этом с указанием

новых данных. Обучающийся (Заказчик) несут ответственность за последствия, вызванные несоблюдением

4

этих условий.

8.2. Все уведомления могут отправляться Сторонам заказной почтой, телеграфом, факсом, электронной

почтой по адресам сторон, указанным в настоящем договоре. В случае изменения адреса и/или других

реквизитов соответствующая Сторона должна уведомить другую Сторону об этом в письменной форме.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному из каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут

производиться только в письменной форме дополнительного соглашения к настоящему договору и

подписываться Сторонами или их уполномоченными представителями.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Автономное учреждение Вологодской области «Областной центр молодежных и

гражданских инициатив «Содружество»

(АУ ВО ОЦМиГИ «Содружество»)

Юридический адрес: 160035, г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 31

Фактический адрес: 160035, г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 31

Тел/факс: 8 (8172) 23-02-13

ИНН/КПП 3525124121 / 352501001

ОГРН 1033500035480

л.с.003.50.001.1

ИНН 3525124121

КПП 352501001

ОКТМО 19701000

ОГРН 1033500035480

Банк: Отделение Вологда г. Вологда

БИК 041909001

р/сч 40601810600093000001

В назначении платежа дополнительно указать: КБК 00300000000000000130, т.с. 02.01.00

Обучающийся (Заказчик):______________________________________________________________________
Паспорт: серия номер, кем и когда выдан, код подразделения.______________________________________

____________________________________________________________________________________________

Зарегистрирован по адресу:___________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Фактическое место проживания:________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

ИНН: __________________________________     СПС _____________________________________________

Телефоны:_________________________________________________________________________________

Е-mail:____________________________________________________________________________________

Исполнитель:              Обучающийся (Заказчик):

Директор ___________________
(Должность, Ф.И.О.)

________________________________
(подпись, м.п.)

______________________(_____________________)
(Подпись, Ф.И.О.)